证券代码：600821 证券简称：金开新能 公告编号：2025-097

金开新能源股份有限公司

关于子公司乌鲁木齐瑞和光晟电力科技有限公司

引入战略投资者的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、本次交易概述

2025 年 11 月 27 日，金开新能源股份有限公司（以下简称“公司”）召开

第十一届董事会第十四次会议，审议通过《关于乌鲁木齐瑞和光晟电力科技有限

公司引战的议案》，同意全资子公司金开新能科技有限公司（以下简称“金开有

限”）拟公开挂牌转让其所持有乌鲁木齐瑞和光晟电力科技有限公司（以下简称

“瑞和光晟”）51%的股权，具体内容详见公司 2025 年 11 月 28 日披露的《关于

关于乌鲁木齐瑞和光晟电力科技有限公司引入战略投资者的公告》（公告编号：

2025-091）。

二、本次交易进展情况

2025 年 12 月 26 日，公司收到天津产权交易中心出具的挂牌结果通知，本

次交易受让方为长沙晟辰新能源科技有限公司（以下简称“长沙晟辰”），长沙

晟辰系湖南建设投资集团有限责任公司全资企业中湘资本控股有限公司布局在

新能源产业的基金平台。

2025 年 12 月 29 日，金开有限与长沙晟辰签署《产权交易合同》，本次交

易转让价款为人民币 15,584.85 万元。公司收到上述全额股权转让款，本次股权

转让事宜已全部履行完毕。

本次交易完成后瑞和光晟的股权结构情况如下：

乌鲁木齐瑞和光晟电力科技有限公司股权结构

股东名称 本次交易前持股比例 本次交易后持股比例

长沙晟辰 / 51.00%

金开有限 100.00% 49.00%

三、风险提示

本次交易尚需办理工商变更登记等手续，公司将密切关注瑞和光晟引入战略

投资者事项的相关进展，按照有关法律法规的要求，及时履行信息披露义务。

敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

金开新能源股份有限公司董事会

2025 年 12 月 30 日